
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 
663090, Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Набережная, 9 

тел. факс 8(39144) 3-36-00 , эл. адрес: email:. divschkola4@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

«09» января 2025 г. № 01-05-4 

 

Об утверждении графика проведения  

оценочных процедур на 2 полугодие 2024-2025 учебного года 

 

 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 

06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для 

системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в образовательных организациях,  

 

приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2 полугодие 

2024-2025 учебного года.  

2. Контроль исполнения приказа возложить на Полежаеву О.П., 

заместителя директора по УВР.  

 

Директор                                                                                            Е. Г. Коршун 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

___________Полежаева О.П. 

 

 

  

mailto:divschkola4@mail.ru


 

 

Приложение № 1  

к приказу МБОУ СОШ №4 

от 09.01.2025 № 01-05-4 

 

График проведения оценочных процедур МБОУ СОШ № 4 

на 2 полугодие 2024-2025 учебного года  

 

Уровень 

 

Вид оценочной процедуры Сроки 

1 классы 

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 3 четверти 

4 неделя февраля, 1 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 2 полугодия  

апрель, май  

Промежуточная аттестация до 15 мая  

2 – 3 классы 

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 3 четверти 

4 неделя февраля, 1 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 2 полугодия  

апрель, май  

Промежуточная аттестация до 15 мая  

4  классы 

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 3 четверти 

4 неделя февраля, 1 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 2 полугодия  

апрель, май  

Промежуточная аттестация до 15 мая  

Краевой/ 

региональный 

Краевая диагностическая работа по читательской 

грамотности 

2 неделя марта 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку  

3 неделя апреля 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 

3 неделя апреля 

Всероссийская проверочная работа по одну 

предмету из указанного перечня: окружающий 

мир,  литературное чтение, английский язык 

4 неделя апреля 

5 классы 

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 3 четверти 

4 неделя февраля, 1 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 2 полугодия  

апрель, май  

Промежуточная аттестация до 15 мая  

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку  

3 неделя апреля 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 

3 неделя апреля 

Всероссийские проверочные работы по двум 

предметам из указанного перечня: история, 

география, биология, литература, английский 

язык 

 

4 неделя апреля 



6 классы 

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 3 четверти 

4 неделя февраля, 1 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 2 полугодия  

апрель, май  

Промежуточная аттестация до 15 мая  

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку 

3 неделя апреля 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 

3 неделя апреля 

Всероссийские проверочные работы по двум 

предметам из указанного перечня: история, 

обществознание, география, биология, 

литература, английский язык. 

4 неделя апреля 

7 классы 

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 3 четверти 

4 неделя февраля, 1 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 2 полугодия  

апрель, май  

Промежуточная аттестация до 15 мая  

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку 

3 неделя апреля 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 

3 неделя апреля 

Всероссийские проверочные работы по двум 

предметам из указанного перечня: история, 

обществознание, география, биология, физика,  

информатика, литература, английский язык. 

4 неделя апреля 

8 классы 

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 3 четверти 

4 неделя февраля, 1 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 2 полугодия  

апрель, май  

Промежуточная аттестация до 15 мая  

Краевой/ 

региональный 

Краевая диагностическая работа по 

естественнонаучной грамотности 

4 неделя января 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку 

3 неделя апреля 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 

3 неделя апреля 

Всероссийские проверочные работы по двум 

предметам из указанного перечня: история, 

обществознание, география, биология, физика, 

химия, информатика, литература, английский 

язык. 

4 неделя апреля 

9 класс 

Школьный Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 3 четверти 

4 неделя февраля, 1 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 2 полугодия  

апрель, май  

Промежуточная аттестация до 15 мая  

Федеральный Итоговое собеседование как условие допуска к 

государственной итоговой аттестации по 

2 неделя февраля 



образовательным программам основного общего 

образования 

Государственная итоговая аттестация по 

образовательным программам основного общего 

образования 

4 неделя мая, июнь 

10 классы 

Школьный Административные контрольные работы по 

русскому языку, математике, физике, биологии, 

химии, истории, обществознанию, информатике 

(в зависимости от профиля обучения) 

4 неделя февраля, 1 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 2 полугодия  

апрель, май  

Промежуточная аттестация до 15 мая  

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку 

3 неделя апреля 

Всероссийская проверочная работа по 

математике 

3 неделя апреля 

Всероссийские проверочные работы по двум 

предметам из указанного перечня: история, 

обществознание, география, физика, химия, 

литература, английский язык. 

4 неделя апреля 

11 классы 

Школьный Административные контрольные работы по 

русскому языку, математике, физике, биологии, 

химии, истории, обществознанию, информатике 

(в зависимости от профиля обучения) 

4 неделя февраля, 1 

неделя марта 

Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам 2 полугодия  

апрель, май  

Промежуточная аттестация до 15 мая  

Пробные экзамены в форме единого 

государственного экзамена  

по отдельному 

графику 

Федеральный Государственная итоговая аттестация по 

образовательным программам среднего общего 

образования 

4 неделя мая, июнь 

 


		2025-01-17T14:12:21+0700
	Коршун Елена Геннадьевна




